
 
ZARZĄDZENIE 

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

nr R.0211.7.2022 
 

z dnia 7 lutego 2022 roku 
 

w sprawie 
zmiany Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

 
 
Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 478, z późn.zm.) oraz § 16 ust. 8 Statutu 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 

W Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

stanowiącym załącznik do Zarządzenia Rektora nr R-0201-58/2020 z dnia 1 września 

2020 roku w sprawie zmian w strukturze oraz nadania Regulaminu organizacyjnego 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, zmienionym Zarządzeniem Rektora 

nr R.0211.1.2021 z dnia 21 stycznia 2021 roku w sprawie zmian w strukturze oraz 

zmian Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, 

Zarządzeniem Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie nr R.0211.17.2021 

z dnia 11 marca 2021 roku w sprawie zmian Regulaminu organizacyjnego 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, Zarządzeniem Rektora Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie nr R.0211.54.2021 z dnia 31 sierpnia 2021 roku w sprawie 

zmian Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, 

Zarządzeniem Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie nr R.0211.66.2021 

z dnia 1 października 2021 roku w sprawie zmian Regulaminu organizacyjnego 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz Zarządzeniem Rektora Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie nr R.0211.4.2022 z dnia 14 stycznia 2022 roku w sprawie 

zmian Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 30 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie:  
1. Dział Organizacji Działalności Naukowej odpowiedzialny jest za całokształt 

zagadnień związanych z organizacją działalności naukowo-badawczej 
Uniwersytetu. 

2. W skład Działu wchodzą: 
1) Biuro Rad Dyscyplin; 
2) Sekcja Organizacji Działalności Naukowej, Upowszechniania Nauki 

i Studenckiego Ruchu Naukowego. 
 
2.  W § 30 skreśla się ust. 5 i 6, a dotychczasowy ust. 7 otrzymuje staje się ust. 5. 
 
3.  Dodaje się § 30a w brzmieniu: 
  

1. Dział Ewaluacji i Zapewnienia Jakości Działalności Naukowej odpowiedzialny jest 
za koordynowanie i wspieranie w skali Uniwersytetu wszystkich działań mających 
przyczyniać się do: 
1) realizacji strategii Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie o obszarze 

działalności naukowej; 



2) podnoszenia jakości aktywności naukowej w zakresie realizowanych 
projektów badawczych, aktywności publikacyjnej i konferencyjnej, 
uzyskiwanych awansów naukowych, wpływu działalności naukowej na 
otoczenie gospodarcze i społeczne oraz współpracy międzynarodowej 
o charakterze naukowym; 

3) prowadzenia prac analitycznych mających na celu wspieranie realizowanych 
w Uniwersytecie procesów decyzyjnych związanych z działalnością naukową; 

4) ciągłej poprawy wyników uzyskiwanych przez Uniwersytet w procesach oceny 
i ewaluacji działalności badawczej przeprowadzanych przez instytucje krajowe 
i międzynarodowe. 

2. Do zadań Działu Ewaluacji i Zapewnienia Jakości Działalności Naukowej należy 
koordynowanie działań związanych realizacją strategii rozwoju UEK w zakresie 
działalności naukowej, przez co rozumie się: 
1) przygotowywanie i modyfikacje projektu strategii rozwoju naukowego 

Uniwersytetu oraz monitorowanie i koordynowanie przebiegu prac 
związanych z jej realizacją; 

2) przygotowywanie raportów dotyczących realizacji strategii UEK w zakresie 
działalności naukowej; 

3) wypracowanie całościowej metodyki oceny poziomu rozwoju naukowego 
Uniwersytetu, jego jednostek i pracowników; 

4) opracowanie metod i narzędzi oceny skuteczności i efektywności finansowej 
prowadzonej działalności naukowej; 

5) monitorowanie rozwoju naukowego Uniwersytetu na poziomie uczelni, 
dyscyplin naukowych, jednostek organizacyjnych, form aktywności 
naukowej, zespołów badawczych poszczególnych pracowników oraz 
wypracowanie propozycji właściwych działań korygujących; 

6) koordynowanie i wspieranie realizowanych w Uniwersytecie prac związanych 
z realizacją procesów ewaluacyjnych w obszarze działalności badawczej; 

7) współpracę z dziekanami i prodziekanami kolegiów w zakresie 
poszczególnych dyscyplin naukowych poddawanych ewaluacji 
w Uniwersytecie; 

8) przygotowywanie projektów wewnętrznych uregulowań prawnych mających 
na celu podnoszenie jakości działalności naukowej; 

9) upowszechnianie wiedzy dotyczącej stosowanych w UEK rozwiązań 
mających na celu ciągłe podnoszenie jakości działalności naukowej; 

10) monitorowanie i wspieranie rozwoju czasopism i wydawnictw naukowych 
Uniwersytetu; 

11) przygotowywanie strategii umiędzynarodowienia Uniwersytetu w obszarze 
działalności badawczej, koordynowanie i monitorowanie jej realizacji; 

12) analiza zewnętrznych uwarunkowań prowadzonej działalności naukowej, 
w tym: analiza zasad finansowania działalności naukowej z budżetu państwa 
i innych źródeł zewnętrznych oraz wypracowanie propozycji rozwiązań 
optymalnych z punktu widzenia Uniwersytetu oraz analiza poziomu rozwoju 
naukowego innych jednostek systemu szkolnictwa wyższego 
funkcjonujących w obszarze nauk społecznych; 

13) aktywny udział w pracach związanych z przygotowaniem koncepcji oraz 
koordynowanie prac związanych z projektowaniem, wdrażaniem, 
utrzymaniem i integrowaniem rozwiązań informatycznych wspierających 
działalność naukową Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. 

 
 
 
 
4.  § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 



 2. Do zadań Studium należy w szczególności: 
1) organizowanie i prowadzenie zajęć z wychowania fizycznego, zgodnie 

z obowiązującymi w Uniwersytecie programami nauczania i planami studiów; 

2) podnoszenie kwalifikacji nauczycieli Studium Wychowania Fizycznego 

i Sportu; 

3) prowadzenie obsługi administracyjnej jednostki; 

4) współpraca z innymi jednostkami Uczelni. 

5.  § 42 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
 

4. Zadania kierownika Studium obejmują, poza obowiązkami określonymi w §15-16 

Regulaminu dla kierownika jednostki administracji, organizowanie i nadzorowanie 

realizacji zadań, o których mowa w ust.1 i 2, a ponadto: 

1) dbanie o właściwy poziom świadczonych usług edukacyjnych, poprzez 

analizowanie opinii dotyczących przebiegu procesu kształcenia oraz 

wypełnianie wniosków i zaleceń Rady Studium; 

2) sporządzanie sprawozdań z działalności Studium. 

 
6. § 50 otrzymuje brzmienie: 

 
1. Biuro Sportu Akademickiego powołane jest w celu wzbogacania form zajęć 

sportowych z zakresu sportu powszechnego i rekreacyjnego oraz rozwijania 
różnych form kultury fizycznej wśród studentów, doktorantów i pracowników 
Uczelni wykraczających poza podstawową ofertę dydaktyczną kierowaną do 
studentów.  

2. Biurem Sportu Akademickiego kieruje kierownik powoływany przez Rektora.  
3. Do zadań Biura należy w szczególności: 

1) organizowanie i prowadzenie zajęć sportowych w ramach sekcji sportowych 
AZS; 

2) prowadzenie zespołów sportowych, reprezentujących Uczelnię w zawodach 
i rozgrywkach ogólnopolskich; 

3) organizowanie zajęć sportowych i rekreacyjnych dla pracowników Uczelni, 
Uniwersytetu Dziecięcego UEK i Uniwersytetu Trzeciego Wieku UEK;  

4) współpraca z organizacjami studenckimi i doktoranckimi prowadzącymi 
działalność w zakresie krzewienia sportu i kultury fizycznej; 

5) współpraca z innymi jednostkami spoza Uczelni w zakresie sportu; 
6) udostępnianie obiektów sportowych i gospodarowanie nimi zgodnie 

z zasadami prawidłowej gospodarki oraz z zachowaniem szczególnej 
staranności; 

7) organizowanie zajęć sportowych, w tym w ramach zajęć dydaktycznych, 
zajęć sportowych prowadzonych przez AZS oraz zajęć dla pracowników, 
z uwzględnieniem w pierwszej kolejności realizacji zadań statutowych oraz 
potrzeb własnych Uczelni; 

8) pozyskiwanie środków do realizacji inicjatyw sportowych naszej społeczności 
akademickiej; 

9) promowanie sportu na Uczelni; 
10) organizacja wydarzeń sportowych o znaczeniu lokalnym, ogólnopolskim 

i międzynarodowych oraz prowadzenie działań charytatywnych. 
4. W zakresie określonym w ust. 3, pkt. 6 kierownik Biura Sportu Akademickiego 

współpracuje bezpośrednio z Dyrektorem Departamentu Zasobów i Rozwoju. 
 
 
7.  Zmienia się pkt. III. Załącznika nr 1 Wykaz organów i jednostek organizacyjnych 

Uniwersytetu wraz z oznaczeniami do Regulaminu, który otrzymuje brzmienie: 



 
III. Jednostki w pionie Prorektora ds. Nauki 
1. Prorektor ds. Nauki (N) 
2. Dział Organizacji Działalności Naukowej (NN) 

1) Biuro Rad Dyscyplin (NND) 
2)  Sekcja Organizacji Działalności Naukowej, Upowszechniania Nauki i 

Studenckiego Ruchu Naukowego (NNO) 
3. Dział Ewaluacji i Zapewnienia Jakości Działalności Naukowej (ND) 
4. Dział Wsparcia Projektów Badawczych (NP) 

1) Sekcja Projektów NCN (NPC) 
2) Sekcja Projektów Międzynarodowych (NPM) 
3) Sekcja Projektów Wewnętrznych (NPW) 
4) Sekcja Projektów Instytucjonalnych (NPI) 

5. Dział Współpracy Międzynarodowej (NM) 
1) Sekcja Zarządzania Relacjami Międzynarodowymi (NMZ) 
2) Sekcja Obsługi Administracyjnej i Logistycznej (NMO) 

6. Biblioteka Główna Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie (NB) 
(przyporządkowanie symboli jednostek organizacyjnych Biblioteki Głównej 
zawarte jest w załączniku 3) 

7. Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie (NW) Jednostki  
pozakolegialne: 

8. Centrum Przedsiębiorczości Strategicznej i Międzynarodowej (NS) 
9. Centrum Przedsiębiorstw Rodzinnych (NR) 
10. Centrum Zaawansowanych Badań Ludnościowych i Religijnych (NL) 
11. Międzynarodowe Centrum Naukowo-Edukacyjne im. Prof. Jerzego 

Trzcienieckiego (NJ) 
12. Ośrodek Badań Europejskich im. Józefa Retingera (NE) 
13.  Centrum Ekonomiki i Zarządzania w Ochronie Zdrowia (NZ) 
14.  Centrum Nauki o Danych w Naukach Społecznych (NA) 
 

9. Zmienia się pkt. IV ppkt. 4. Załącznika nr 1 Wykaz organów i jednostek 
organizacyjnych Uniwersytetu wraz z oznaczeniami do Regulaminu, który otrzymuje 
brzmienie: 

  
 4. Centrum Jakości Kształcenia (SK) 

1) Zespół Monitorowania i Analiz Jakości Kształcenia (SKM) 
2) Zespół Rozwoju Dydaktyki i Badań w Dydaktyce (SKR) 
 a) Pracownia Rozwoju e-Dydaktyki, Technologii i Multimediów (SKRP) 
4) Samodzielne Stanowisko ds. obsługi Administracyjnej (SKA) 

   
8. Zmienia się pkt. VIII., ppkt 11 i 12 Załącznika nr 1 Wykaz organów i jednostek 

organizacyjnych Uniwersytetu wraz z oznaczeniami do Regulaminu, który otrzymuje 
brzmienie: 
 
11. DS Fafik (AF) 
12. DS Merkury (AM) 

 
9.  Zmienia się wiersz 6 w Tabeli Nr 7 Załącznika Nr. 4 Tłumaczenia na język 

angielski nazw, stanowisk i kluczowych terminów używanych w Uniwersytecie 
Ekonomicznym w Krakowie do Regulaminu, który otrzymuje brzmienie: 

 
Termin polski Termin angielski 

Katedra Jakości i Bezpieczeństwa Produktów 

Przemysłowych 
Department of Non-Food Product Quality 

and Safety 

 



10. Schemat nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia 

 
 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania. 
 

 
 

REKTOR 
 
 

dr hab. Stanisław Mazur, prof. UEK 
 


